
      UCHWAŁA XXXVII/202/17 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia  22 marca 2017 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze świadczeń udzielanych przez 
przedszkola prowadzone przez Gminę Leoncin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy 
Leoncin uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. W publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Leoncin zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie, w czasie, w którym realizowana jest podstawowa programowa wychowania 
przedszkolnego. 

2. Poza czasem wymienionym w §1 ust. 1 świadczenia i usługi nauczania, wychowania i opieki  
realizowane są odpłatnie i obejmują: 

    1) realizowanie zadań opiekuńczo – wychowawczych w zakresie: 

         a) fachowej opieki pedagogicznej, 

         b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

         c) rozwijanie zdolności twórczych, 

         d) wspieranie indywidualnych zainteresowań; 

    2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 

    3) prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających; 

    4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu 

        (punkcie przedszkolnym) w czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy i innych specjalistów,  
b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety, 
c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców (opiekunów prawnych). 

 

 § 2. 1.Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) dziecka w wieku do lat 5 za 
świadczenia, o których mowa w  § 1 ust. 2 w wysokości 1.00 zł za każda rozpoczętą godzinę 
realizowaną z dzieckiem. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji płatnych świadczeń ustala się jako 
iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin     



w danym miesiącu pobytu dziecka w przedszkolu (punkcie przedszkolnym) poza 
czasem realizacji podstawy programowej. 

§ 3. Opłata o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych realizowanych przez inne podmioty niż przedszkole lub punkt przedszkolny. 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

      § 5.Traci moc uchwała Nr XLVI/223/13 Rady Gminy Leoncin z dnia 27 lutego 2013 roku. 

      § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                           Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw ( weszła w życie z dniem 9 grudnia 
2016 r.) zapewnia objęcie subwencją oświatową dzieci sześcioletnich w przedszkolach i 
oddziałach przedszkolnych oraz innych formach wychowania przedszkolnego. Jednocześnie 
ustawa ta zmienia ustawę o systemie oświaty wprowadzając zapis upoważniający radę gminy 
do określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 
5 lat. W związku z tym za pobyt dzieci sześcioletnich w przedszkolu gmina nie może pobierać 
opłat. 

W związku z powyższym zmienia się zakres spraw przekazanych do uregulowania i rada gminy 
powinna podjąć nową uchwałę. 

 

 

Przygotowała: 

Inspektor ds. kultury, oświaty i sportu 


